Dum adhuc solum regnorum nostrorum Hungarie etc. potestate et nomine fungeremur, plures dies noctesque insompnes deduximus, vias querentes, quibus commodosius regnis nostris preesse, et tam hostes fidei Christiane, qui nobis et regnis nostris sunt e vicino contermini, conterere ac etiam malos Christicolos possemus ad pacis pulchritudinem revocare: *1429 CD Hung. X/8 p.617.*

evicinus, -a, -um (e vicinus)

Cum via ... publica mercatorum hinc a nostro regno in Bohemiam et alia convicina regna transeuncium et e converso a Bohemia et aliis evicinis regnis in ... nostrum regnum ... veniencium ... dissueta fuisset: *1336 TT 1857 p.135; cf. inferius: aliorum evicinatorum regnorum; cf. etiam editionem novam monumenti magni momenti: Visegrád 1335. Ed. by György Rácz. S.l. 2009, 165-166.*

eviscero, -are *eradicare – kiirt:*

Ut religiosum virum, Iacobum de Marchia ... a Sede Apostolica ... in Bosnae ... partibus pro maledicta Hussitica pravitate et haeresi pestifera radicitus evisceranda legatum ... comitetur: *1436 TGy 1830 (IV) p.26-27.*

exacerbatorius, -a, -um *obtrectans, obiurgans, maledicens, irae plenus – gyalázkodó, rágalmazó, haragos:*

Quod iidem eundem tempore sue captivitatis certis diffamatoriis vel exacerbatoriis pocius verbis graviter offendissent: *1458 Mon.civ.Zagr. II p.265; cf. etiam 'diffamatorius, dehonestatorius'.*

exaedifico, -are (exedifico) *usque ad plenum aedificare – fel- v. kiépít:*

Ubi divi Benedicti cenobium magnifico sumptu exedificare permisit (*sc. S.Stephanus*): BONF. II,1,132. Rex et regina cum filio ... exedificandum ampleque donandum continuo cenobium cum ede censuere: BONF. II,1,277. Atha pretorii prefectus ... divo Iacobo cenobium cum ede exedificarat: BONF. II,3,99. Ubi basilicam exedificaturi sumus: BONF. II,4,9. Corpus (*sc. regis Geysae I.*) Vaciam delatum ac celeberrimo funere in basilica dive Virginis, quam exedificaverat, sepultum est: BONF. II,4,85. Lodovicus ... cenobium ... dicavit et ... aliud Carthusiensibus exedificavit: BONF. II,10,479. Corpus Albe ad basilicam divi Stephani in edicula, quam monumenti sui loco exedificaverat (*sc. rex Ludovicus*), sepultum est: BONF. II,10,519. Ut castellum a Turcis ... institutum amoliantur neve molem in cervicibus Christiane reipublice inchoatam exedificari paciantur: BONF. IV,2,246. Gabriel et Ioannes ... alterum e regione oppidulum exedificare adorti sunt: BONF. IV,2,251. Cetera, que per arces regias et basilicas exedificari fecit, opere longioris esset rite enarrare: BONF. IV,7,124. Edem Olomucii mira celeritate exedificatam et Pantheon appellatam cunctis numinibus ex voto dicavit magnificeque donavit: BONF. IV,10,156; *cf. etiam locos alios: BONF. II,1,172; II,2,65; II,3,273 etc.*